


4 TREES COPALILLO 4621603184
10.53 kW 17 de Enero de 2025

GDMTO 046150303095

1,300 kWh $ 5,013

18 1,483 kWh $463

90.76 % MES $ 4,550

$60,157.00 MXN $5,560.00 MXN $54,597.00 MXN

585 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 17 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

# 20250103

4 TREES COPALILLO  
4621603184

18 Jinko Solar N-Type 585W

1 Growatt Inverter 10 kW

18 Estructura de montaje elevada

18 Mano de obra sistema interconectado

18 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 156,895.17

IVA $ 25,103.23

TOTAL (MXN) $ 181,998.40

Esta es una pre cotización: Se requiere una visita presencial para verificar la distancia, la superficie libre de sombras el
papeleo para cambio a medidor bi direccional por parte de CFE.
el plazo de pago es hasta 24 meses sin intereses, el pago es con tarjeta Visa o MasterCard,
El costo de la visita es de $ 500.00, si autoriza el proyecto se descuentan del total de la cotización.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 60,157.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 54,597.00 $ 54,597.00 $ -127,401.40

2 $ 61,961.71 $ 5,726.80 $ 0.00 $ 56,234.91 $ 56,234.91 $ -71,166.49

3 $ 63,820.56 $ 5,898.60 $ 0.00 $ 57,921.96 $ 57,921.96 $ -13,244.53

4 $ 65,735.18 $ 6,075.56 $ 0.00 $ 59,659.62 $ 59,659.62 $ 46,415.09

5 $ 67,707.23 $ 6,257.83 $ 0.00 $ 61,449.40 $ 61,449.40 $ 107,864.49

6 $ 69,738.45 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 63,292.89 $ 63,292.89 $ 171,157.38

7 $ 71,830.60 $ 6,638.93 $ 0.00 $ 65,191.67 $ 65,191.67 $ 236,349.05

8 $ 73,985.52 $ 6,838.10 $ 0.00 $ 67,147.42 $ 67,147.42 $ 303,496.47

9 $ 76,205.09 $ 7,043.24 $ 0.00 $ 69,161.85 $ 69,161.85 $ 372,658.32

10 $ 78,491.24 $ 7,254.54 $ 0.00 $ 71,236.70 $ 71,236.70 $ 443,895.02

11 $ 80,845.98 $ 7,472.18 $ 0.00 $ 73,373.80 $ 73,373.80 $ 517,268.82

12 $ 83,271.36 $ 7,696.34 $ 0.00 $ 75,575.02 $ 75,575.02 $ 592,843.84

13 $ 85,769.50 $ 7,927.23 $ 0.00 $ 77,842.27 $ 77,842.27 $ 670,686.11

14 $ 88,342.58 $ 8,165.05 $ 0.00 $ 80,177.54 $ 80,177.54 $ 750,863.64

15 $ 90,992.86 $ 8,410.00 $ 0.00 $ 82,582.86 $ 82,582.86 $ 833,446.50

16 $ 93,722.65 $ 8,662.30 $ 0.00 $ 85,060.35 $ 85,060.35 $ 918,506.85

17 $ 96,534.33 $ 8,922.17 $ 0.00 $ 87,612.16 $ 87,612.16 $ 1,006,119.01

18 $ 99,430.36 $ 9,189.83 $ 0.00 $ 90,240.52 $ 90,240.52 $ 1,096,359.53

19 $ 102,413.27 $ 9,465.53 $ 0.00 $ 92,947.74 $ 92,947.74 $ 1,189,307.27

20 $ 105,485.66 $ 9,749.49 $ 0.00 $ 95,736.17 $ 95,736.17 $ 1,285,043.44

21 $ 108,650.23 $ 10,041.98 $ 0.00 $ 98,608.26 $ 98,608.26 $ 1,383,651.69

22 $ 111,909.74 $ 10,343.24 $ 0.00 $ 101,566.50 $ 101,566.50 $ 1,485,218.20

23 $ 115,267.03 $ 10,653.53 $ 0.00 $ 104,613.50 $ 104,613.50 $ 1,589,831.69

24 $ 118,725.04 $ 10,973.14 $ 0.00 $ 107,751.90 $ 107,751.90 $ 1,697,583.60

25 $ 122,286.80 $ 11,302.34 $ 0.00 $ 110,984.46 $ 110,984.46 $ 1,808,568.06

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,718.3 1,695.9 1,982.1 1,880.2 1,786.2 1,549.2 1,532.9 1,572.1 1,435.4 1,629.5 1,703.3 1,731.4

Consumo actual 1,598.0 1,085.0 1,591.0 1,305.0 1,229.0 1,419.0 1,297.0 1,228.0 926.0 1,007.0 1,365.0 1,548.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


